Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  25  »       июня       2024 г.                                                                                 № 1058/НПА

г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 10.06.2016 № 1016/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района, постановлением администрации Советского района от 25.02.2020

№ 314/НПА «О Порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ

муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями

Советского района для граждан и юридических лиц»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 10.06.2016

№ 1016/НПА «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным

автономным учреждением дополнительного образования Советского района «Центр

«Созвездие» имени Героя Советского Союза генерал-полковника Гришина Ивана

Тихоновича» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции

(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                          Е.И. Буренков

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 25.06.2024 № 1058/НПА

«Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 10.06.2016 № 1016/НПА

Цены на платные услуги,

оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного

образования Советского района «Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союза

генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича»

№

п/п

Наименование услуг Единица

измерения

Продолжи-

тельность

Цена без НДС

(руб.)

1. Организация и проведение

мероприятий по заявкам

юридических или физических лиц

1 билет 80 минут 450,00

50 минут 200,00

2. Организация и проведение

конкурсно - игровой программы

«С днем рождения»

1 программа для

группы до 10

человек

45 минут 2000,00

Для каждого

последующего

участника

программы

150,00

3. Проведение экскурсий по

выставочным залам

экспозиционно-выставочного

центра «Память»

1 билет 1,0 час Для взрослых и

детей старше 14

лет -150,00

Для детей с 5 до

14 лет и

пенсионеров -

100,00

Для детей до 5

лет (в

сопровождении

взрослых) –

бесплатно.

4. Организация деятельности

«Группа здоровья» (для детей,

взрослых)

1 билет 1,0 час 100,00

5. Проведение экскурсий по не

стационарному объекту

«Времянка первопроходца»

1 билет 20 минут 50,00

6. Проведение сеансов виртуальной

реальности на VR-симуляторах

1 билет 5 минут 150,00

7. Оказание консультационной

помощи населению Советского

района по содержанию, питанию и

уходу за домашними питомцами

1 консультация 10 минут 100,00

8. Организация и проведение

развлекательного мероприятия

«Выездной зоопарк»

1 участие 1,0 час 150,00

9. Проведение экскурсий по

выставочным залам мини-

зоопарка

1 билет 1,0 час Для взрослых -

150,00

Для детей (от 3-х

до 17 лет) и

пенсионеров –

100,00

Для детей до 3-х

лет - бесплатно

10. Временное содержание в мини-зоопарке домашних питомцев:

шиншилла 1 домашний

питомец

1 день 120,00

кролик;  100,00

морская свинка;

черепаха;

птицы; 80,00

крыса;  80,00

хомяк 80,00

11. Изготовление наградной сувенирной атрибутики, полиграфической и рекламной

продукции:

кружка; 1 штука - 250,00

футболка; - 400,00

тарелка; - 400,00

бейсболка; - 350,00

лента; - 150,00

значок; - 50,00

фото-брелок; - 50,00

фото-магнит; - 50,00

медаль; - 200,00

кубок - 150,00

12. Проведение мастер-классов по

направленностям, видам

деятельности Центра «Созвездие»

1 занятие, 1

занимающийся,

в группе из 5

человек

1,0 час Для взрослых -

500,00

Для детей

(от 5 до 17 лет) –

200,00

13. Индивидуальные занятия с

учителем-логопедом

1 занятие 40 минут 250,00

14. Индивидуальные занятия

«Скорочтение и развитие памяти»

1 занятие 1,0 час 330,00

15. Индивидуальные (коррекционные)

занятия с педагогом-психологом

1 занятие 45 минут 250,00

1,0 час 300,00

16. Развивающие занятия для детей

дошкольного возраста по

подготовке к школе

1 занятие в

группе до 7

человек

2,0 часа 200,00

17. Организация и проведение

специалистами разовых

мероприятий по

психологическому просвещение

родителей: тренингов

1 занятие в

группе из 7

человек

1,0 час 200,00

18. Организация и проведение

мероприятий по

профессиональной ориентации

несовершеннолетних граждан

(тестирование, тренинг)

1 занятие в

группе до 40

человек

1,0 час 681,83

Расходные

материалы для

тестирования на

1 человека

- 30,00

»